N° 209 del Registro

A4 M AT

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Affidamento incarico legale per difesa funzionario AMAT.

L'anno millenovecentonovantasei, il giorno (due) del mese di ottobre, alle ore 09.00,
in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si & riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI

2. Giuseppe ALTAMURA ' 3. Angelo DI CORRADO

4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI

6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI

8. Emesto DATTO 9. Giulio VINCI

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che con nota del 09 settembre 1996 la Questura di Taranto ha
invitato il funzionario del’lAMAT, ing. Gabriele Passeretti, a presentarsi,
il giorno 10.09.96, presso gli Uffici della Squadra Mobile, accompagnato
dal difensore di fiducia, per affari di giustizia;

atteso che il predetto funzionario nell’occasione innanzi citata & stato
assistito dall’avv. Matteo Giaccari;

atteso che per la questione di cui trattasi sono in corso indagini di p.s.
inerenti all’attivita aziendale del funzionario dalle quali potrebbero
emergere procedimenti giudiziali nei riguardi del funzionario medesimo;

visto l'art. 4 della Disciplina Normativa “Quadri” di cui al CCNL che
testualmente recita “Ai Quadri sara garantita la copertura delle spese e
I'assistenza legale in caso di procedimenti civili o penali per cause non
dipendenti da colpa grave o dolo e relative a fatti direttamente connessi
con l'esercizio delle funzioni svolte”;

ritenuto poter confermare lincarico per la difesa dell'ing. Passeretti
all’avv. Matteo Giaccari;

visto il bilancio preventivo 1996;

visto il D.P.R. n° 902/1986;

visto lo Statuto aziendale;

a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

di nominare, per i motivi in narrativa specificati, I'avv. Matteo Giaccari
quale difensore del Capo Area ing. Gabriele Passeretti;

di porre la presuntiva spesa di £ 2.500.000, oltre a IVA e CAP e salvo
conguaglio, di cui £ 1.000.000, oltre a IVA e CAP, a titolo di acconto per
fondo spese, a carico del bilancio di previsione 1996, alla voce di Mastro
“Consulenze professionali, spese legali e giudiziali” del Gruppo “Spese per

prestazioni di servizi”.
[/
IL I?RES‘IDENIE IL SEG. fw

[V



Comunicata all' Amministrazione CoOmMUNEIE il .....cceeeeiirrremreriniii e

~ Ratificata dalla Giuntg Munici%ale il SEATER R L .. .ot smsyssss s oy s ey SR RS SRS

=2 OTT. 1996

RESA@SECULIVA Ml iseermrmsnnsinnsmassisoevirssisssbagininsivinss

IL SEGRETHRIO
Del Consiﬁ]ﬁl i iéxistrazione

(Semer ia)‘;faeie)



N

AMAT.
Azienda per la Mobilité nell' Area di ‘Z;ranto

Direzione

Taranto, |i 26/settembre/1996

Corrispondenza interna prot. n° |

Al Sig. Presidente

Ai Sigg. Componenti il consiglio
di Amministrazione A.M.A.T.

SEDE

OGGETTO : Richiesta assistenza legale.

In data 09.09.1996 ho ricevuto invito a presentarmi, per il giorno
successivo, alla Questura di Taranto - Squadra Mobile - presso I’Ufficio
dell’lspettore C. Pastore per affari di giustizia, accompagnata da un
legale di fiducia.

Nell'occasione sono stato assistito dall’avv. Matteo Giaccari.

Poiché trattasi di questioni che riguardano [I'attivita aziendale, le
cui indagini sono in corso, si richiede la conferma di nomina all’avv.
Giaccari, gia a conoscenza dei fatti, per la tutela dello scrivente.

Ringrazio e porgo distinti saluti. !
I 4 |
IL M 0
( P |

pag. 1



QUESTURA DI TARANTDO
Squadra Mobile

Si invita il Sig.PASSERETTI Gabriele, abitante in Palagiano

via Muratori N._14_, a presentarsi in questo

Ufficio (Via Anfiteatro, 8), il giorno 10.09.1996

alle ore 08.00 dall'Isp.C.PASTORE per affari di
Giustizia con avvertenza che, non presentandosi, sara'
denunziato ai sensi dell'art.15 TULPS, lo stesso dovra'

presentarsi accompagnato dal difensore di Fiducia.-

Taranto, 1i_[/ gf/ % i/ ’{f fé

Nk focty 8
7




ﬂzienda per la Mbilité nell'ﬂrea di Zranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, li 08/ottobre/1996

Prot. n° : Dir/ A %ﬂ]&,é

Spett/le
Segreteria 4° Settore
Affari Generali

Raccomandata a mano del Comune di Taranto
Palazzo Latagliata

TARANTO

Wi ¢ 10 0¢

Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice esemplare,
copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal Consiglio di
Amministrazione di questa Azienda, in data 02 ottobre 1996,
contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

- Del. nn°® 194 - 195 - 196 - 197 - 198 - 199 - 200 - 201 - 202 -
203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210 - 211.-

Distinti saluti.

IL DIRETTORE GENERALE
(Ipg. Francesqo Lucspells)
/.//J; / -

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat ta@pea.it

paa. 1




.ﬂzienda per la Mbilita nell'.ﬂ:ea di q;ranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, i 08/ottobref1996

s
Prot. n° : Dlrlff'{q?/q"

Preg/mo
Avv. Matteo Giaccari
Corso ltalia, 77

TARANTO

Le comunico che il Consiglio di Amministrazione di questa Azienda,
con deliberazioni nn° 208 e 209 assunte in data 2/ottobre u.s., che si
allegano in copia, ha conferito alla S.V. 'incarico per la difesa del
conducente di linea sig. Cito Claudio e del Capo Area ing. Gabriele
Passeretti che, com’@ noto alla S.V., sono sottoposti a procedimento
penale.

Tanto per le conseguenziali determinazioni di Sua competenza.

E’ gradita 'occasione per porgere distinti saluti.

IL DIRETTORE GENERALE

“FrancescoLjucibe 2
/‘/ﬂ///’/—’ 2 A o

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it pag. 1



